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Taux de participation : 61% de participation globale, pour information, 63% en 2018 et 58% en 2017 

 

spécialité Année Nb_invitations Nb_réponses Tx_participation 

AGRAL 2018 30 26 87% 

  2017 28 20 71% 

  2015 25 10 40% 

  2013 19 10 53% 

Total AGRAL   102 66 65% 

EI-2I 2018 59 26 44% 

  2017 45 27 60% 

  2015 44 9 20% 

  2013 46 9 20% 

TOTAL EI-2I   194 71 37% 

EI-SE 2018 29 28 97% 

  2017 30 22 73% 

  2015 36 18 50% 

  2013 26 20 77% 

TOTAL EI-SE   121 88 73% 

GM 2018 46 29 63% 

  2017 44 26 59% 

  2015 35 13 37% 

  2013 42 13 31% 

TOTAL GM   167 81 49% 

MAIN 2018 17 17 100% 

  2017       

  2015       

  2013       

TOTAL MAIN   17 17 100% 

MTX 2018 21 21 100% 

  2017 24 21 88% 

  2015 21 13 62% 

  2013 25 12 48% 

TOTAL MTX   91 67 74% 

ROB 2018 33 26 79% 

  2017 24 16 67% 

  2015 26 17 65% 

  2013 14 6 43% 

TOTAL ROB   97 65 67% 

ST 2018 17 17 100% 

  2017 29 22 76% 

  2015 41 36 88% 

  2013 32 22 69% 

TOTAL ST   119 97 82% 

TOTAL  908 552 61% 
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Taux de réponse  

Par promotion diplômée en 2013, 2015, 2017 et 2018 

 

 

Étiquettes de lignes AGRAL EI-2I EI-SE GM MAIN MTX ROB ST 

2013 53% 20% 77% 31% 0% 48% 43% 69% 

2015 40% 20% 50% 37% 0% 62% 65% 88% 

2017 71% 60% 73% 59% 0% 88% 67% 76% 

2018 87% 44% 97% 63% 100% 100% 79% 100% 

 

Taux de réponse inférieur à la moyenne au taux de réponse de la promotion 2018 (84%) en GM, EI-2I (apprentissage) 

et ROB 
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Taux net d’emploi  

AGRAL 

taux net d'emploi à 6 mois total F H 

en activité + VIE 21 14 7 

en activité + VIE + 
Recherche emploi 

21 14 7 

  100% 100% 100% 
     

EI-2I 

taux net d'emploi à 6 mois total F H 

en activité + VIE 25 5 20 

en activité + VIE + 
Recherche emploi 

26 5 21 

  96% 100% 95% 
     

EI-SE 

taux net d'emploi à 6 mois total F H 

en activité + VIE 24 20 4 

en activité + VIE + 
Recherche emploi 

24 20 4 

  100% 100% 100% 
     

GM 

taux net d'emploi à 6 mois total F H 

en activité + VIE 22 1 21 

en activité + VIE + 
Recherche emploi 

24 2 22 

  92% 50% 95% 
          

MAIN 

taux net d'emploi à 6 mois total F H 

en activité + VIE 12 3 9 

en activité + VIE + 
Recherche emploi 

13 3 10 

  92% 100% 90% 
     

MTX 

taux net d'emploi à 6 mois total F H 

en activité + VIE 10 7 3 

en activité + VIE + 
Recherche emploi 

11 8 3 

  91% 88% 100% 
     

ROB 

taux net d'emploi à 6 mois total F H 

en activité + VIE 20 5 15 

en activité + VIE + 
Recherche emploi 

22 5 17 

  91% 100% 88% 
     

ST 

taux net d'emploi à 6 mois total F H 

en activité + VIE 13 6 7 

en activité + VIE + 
Recherche emploi 

15 7 8 

  87% 86% 88% 
     

Global 
  

total F H 

taux net d'emploi à 6 mois 94% 95% 93% 

moyenne CGE 2019 91,2% 88,9% 92,2% 
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Lieu d’insertion professionnelle 

L’insertion professionnelle à lieu en ile de France pour 80% des diplômés 

Insertion professionnelle prédominante 

en Ile de France 

  2018 2017 2016 
AGRAL 50% 67% 46% 

EI-2I 91% 82% 92% 

EI-SE 95% 95% 76% 

GM 93% 79% 65% 

MAIN 91%     

MTX 80% 73% 75% 

ROB 94% 50% 55% 

ST 90% 70% 63% 

 
 

  

Global 80% 76% 69% 

CGE 42% 39,60% 38,10% 

 

L’insertion professionnelle à lieu à l’étranger pour 7% des diplômés 2018 

Canada 3 

Suisse 2 

Allemagne 1 

Espagne 1 

Gabon 1 

Italie 1 

Royaume-Uni 1 
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Insertion professionnelle à 6 mois, 18 mois et 42 mois 

Insertion 2013, 60 mois 

 

 

Insertion 2015, 42 mois 

 

Création d'entreprise ou 
reprise d'entreprise

2%

En activité 
professionnelle

95%

En recherche d'emploi
1%En thèse

2%

Promotion 2013

Création d'entreprise ou reprise
d'entreprise

En activité professionnelle

En recherche d'emploi

En thèse

En Volontariat de service 
civique

2%

En thèse
3%

En recherche d'emploi
3%

En activité 
professionnelle

90%

Création d'entreprise ou 
reprise d'entreprise

2%

2015
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Insertion 2017, 18 mois 

 

 

Insertion 2018, 6 mois 

 

  

En activité 
professionnelle

89%

En poursuite d'études 
(autres, masters, 

MBA...)
1%

En recherche d'emploi
3%En thèse

7%

Promotion 2017

En activité professionnelle

En poursuite d'études (autres,
masters, MBA...)

En recherche d'emploi

En thèse

Création d'entreprise 
ou reprise d'entreprise

1%

En activité 
professionnelle

78%

En poursuite 
d'études (autres, 
masters, MBA...)

10%

En recherche 
d'emploi

5%

En thèse
6%

Promotion 2018

Création d'entreprise ou reprise
d'entreprise

En activité professionnelle

En poursuite d'études (autres,
masters, MBA...)

En recherche d'emploi

En thèse
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Temps de recherche du premier emploi 

 

 

 

 

 

  

A G R A L E I - 2 I E I - S E G M M A I N M T X R O B S T
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54%
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10%

15%
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22%
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9%

11%
8%

13%
23%

10% 6% 11% 8% 11%

TEMPS DE RECHERCHE DU 1ER EMPLOI (EN MOIS) 
PROMO 2018
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Moyenne du premier salaire 

 

 

 

  

34 661

35 927

34 452

32 034

30 000

31 000

32 000

33 000

34 000

35 000

36 000

37 000

CGE 2019 Polytech promo 2018 Polytech promo 2017 Polytech  promo 2016

Salaire annuel moyen hors primes

AGRAL EI-2I EI-SE GM MAIN MTX ROB ST

Polytech Sorbonne promo 2017 (enquete
2018)

31 677 38 362 33 730 34 064 0 33 011 36 931 32 711

Polytech Sorbonne promo 2018 (enquete
2019)

32 031 37 083 35 948 38 679 38 073 33 447 35 251 36 448

CGE 2019 34 661 34 661 34 661 34 661 34 661 34 661 34 661 34 661

29 000

31 000

33 000

35 000

37 000

39 000

41 000

43 000

45 000

MOYENNE DU 1ER SALAIRE BRUT (HORS PRIMES)
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Salaire moyen genré 

Le salaire moyen est présenté pour la promotion dans sa globalité puis genré : H et F (en vert les salaires supérieurs 

aux salaires moyens de la CGE 2019) 

 

    

salaire brut annuel 
Hors primes 
promo 2018 

salaire brut annuel 
avec primes 
promo 2018 

AGRAL 

AGRAL 32 031 34 116 

H 35 971 36 629 

F 29 909 32 762 

EI-2I 

EI-2I 37 083 38 146 

H 36 737 37 868 

F 38 400 39 200 

EI-SE 

EI-SE 35 948 39 987 

H 35 615 40 260 

F 38 167 38 167 

GM 

GM 38 679 40 916 

H 38 735 40 912 

F 37 500 41 000 

MAIN 

MAIN 37 650 38 750 

H 38 089 39 556 

F 36 333 36 333 

MTX 

MTX 33 447 35 557 

H 32 000 34 333 

F 34 067 36 082 

ROB 

ROB 35 251 37 703 

H 35 134 36 337 

F 35 600 41 800 

ST 

ST 36 448 39 538 

H 39 842 42 089 

F 32 488 35 966 

 

 

 

Salaire moyen annuel Hors primes CGE 2019 Salaire brut annuel avec primes CGE 2019 

Global 34 661   

H 35 258 39 012 

F 33 298 36 615 
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Répartition selon la taille de l’entreprise 
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Secteurs d’activité des diplômés 2017 et 2018 

 

  

Études et conseil, Bureaux 
d’études

18%

Industrie automobile, 
naval et ferroviaire

13%

Services informatiques, 
ESN
13%

Matériels et équipements 
électroniques, 
informatiques

10%

Agroalimentaire
10%

Aéronautique, Espace
9%

Bâtiment, Travaux publics 
et Génie civil

7%

Énergie et …

Télécommunications 
(services)

3%

Machines et équipements 
mécaniques

3%

Administrations publiques
2%

Commerce, 
distribution

2%

Industrie chimique et 
pharmaceutique

2%

matériaux, Métallurgie
1%

Banques, 
assurances

1%

Matériels et 
équipement 

médical
1%

Secteurs d'activité des diplomés 2017 et 2018
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Poursuite d’études et thèses  

Pour la promotion 2018 (enquête emploi 2019) 

 

 

 

  

0

1

2

3

4

5

6

AGRAL EI-2I EI-SE GM MAIN MTX ROB ST

Porusuite d'études promotion 2018

En poursuite d'études (autres, masters, MBA...) En thèse
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AGROALIMENTAIRE 

 

 

 

 

  

Agroalimentaire
71%

Services informatiques, 
ESN
11%

Études et conseil, 
Bureaux d’études

6%

Commerce, 
distribution

3%

Matériels et équipements 
électroniques, 
informatiques

3%

Industrie chimique et 
pharmaceutique

3%

Industrie automobile, 
naval et ferroviaire

3%

Secteur d'activité des entreprises recrutant des AGRAL 2017 et 2018

29%

26%

15%

9%

6%

6%

3% 3% 3%

Dans quels services exercent les AGRAL 2017 et 2018

Production exploitation

Qualité sécurité

Etudes et conseil

Approvisionnements, logistiques, Supply
chain

R&D (hors informatique)

Méthodes, gestion et contrôle de
production

Achats, Sourcing
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Moyenne du premier salaire annuel brut (hors primes) : 

 

 

 

 

  

Moyenne Agral

Moyenne CGE

0

10 000

20 000

30 000

40 000

global F H

32 031
29 909

35 971

34 661
33 298

35 258

Salaire annuel brut moyen (hors primes) 
AGRAL promo 2018

Moyenne Agral Moyenne CGE

84%

16%

Que font aujourd'hui les diplomés 
2018 de la spécialité 

Agroalimentaire ?

En activité
professionnelle

En poursuite
d'études (autres,
masters, MBA...)
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EI-2I 

 

 

 

 

Matériels et 
équipements 

électroniques, 
informatiques

27%

Industrie automobile, 
naval et ferroviaire

15%

Aéronautique, Espace
15%

Études et conseil, 
Bureaux d’études

12%

Services 
informatiques, ESN

7%

Administrations 
publiques

8%

Télécommunications 
(services)

5%

Énergie et fluide
5%

Banques, assurances
3%

matériaux, Métallurgie
3%

Secteurs d'activité EI-2I promos 2017 et 2018

Moyenne spécialité

Moyenne CGE

30 000

32 000

34 000

36 000

38 000

40 000

global F H

37 083

38 400

36 737
34 661

33 298

35 258

Premier salaire annuel brut moyen (Hors primes)
Spécialité EI-2I

Moyenne spécialité Moyenne CGE
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4%

92%

4%

Que font aujourd'hui les diplomés 2018 de la spécialité 
EI-2I ?

Création d'entreprise ou reprise d'entreprise

En activité professionnelle

En recherche d'emploi
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EI-SE 

 

 

Services informatiques, 
ESN
38%

Matériels et équipements 
électroniques, 
informatiques

24%

Télécommunications 
(services)

12%

Études et conseil, 
Bureaux d’études

10%

Industrie automobile, 
naval et ferroviaire

7%

Aéronautique, Espace
3%

Bâtiment, Travaux publics 
et Génie civil

2%

Industrie chimique et 
pharmaceutique

2%

Commerce, distribution
2%

Secteurs d'activité EI-SE promos 2017 et 2018

Moyenne spécialité

Moyenne CGE

30 000

32 000

34 000

36 000

38 000

40 000

global F H

35 948

38 167

35 615

34 661

33 298

35 258

Premier salaire annuel brut moyen (Hors primes)
Spécialité EI-SE

Moyenne spécialité Moyenne CGE
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3%

82%

7%

4% 4%

Que font aujourd'hui les diplomés 
2018 de la spécialité EI-SE ?

Création d'entreprise ou
reprise d'entreprise

En activité professionnelle

En poursuite d'études
(autres, masters, MBA...)

En thèse

En voyage
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GM 

 

 

 

Industrie automobile, 
naval et ferroviaire

26%

Études et conseil, Bureaux 
d’études

22%

Aéronautique, Espace
18%

Machines et équipements 
mécaniques

13%

Énergie et fluide
11%

Matériels et équipements 
électroniques, 
informatiques

4%

Services informatiques, 
ESN
2% Commerce, 

distribution
2%

Agroalimentaire
2%

Secteurs d'activité GM promos 2017 et 2018

Moyenne spécialité

Moyenne CGE

30 000

32 000

34 000

36 000

38 000

40 000

global F H

38 679
37 500

38 73534 661

33 298

35 258

Premier salaire annuel brut moyen (Hors primes)
Spécialité GM

Moyenne spécialité Moyenne CGE
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76%

10%

7%
7%

Que font aujourd'hui les diplomés 2018 de la spécialité 
GM?

En activité professionnelle

En poursuite d'études (autres, masters,
MBA...)

En recherche d'emploi

En voyage



                                                                                                                                                                           

22 

MAIN 

 

 

 

 

 

 

Études et conseil, Bureaux 
d’études

34%

Services informatiques, 
ESN
34%

Télécommunications 
(services)

8%

Aéronautique, Espace
8%

Administrations publiques
8%

Banques, assurances
8%

Secteurs d'activité des MAIN promo 2018

Moyenne spécialité

Moyenne CGE

30 000

32 000

34 000

36 000

38 000

40 000

global F H

37 650
36 333

38 08934 661
33 298

35 258

Premier salaire annuel brut moyen (hors primes)
MAIN

Moyenne spécialité Moyenne CGE
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70%

6%

6%

18%

Que font aujourd'hui les diplomés MAIN 2018 ?

En activité professionnelle

En poursuite d'études (autres, masters,
MBA...)

En recherche d'emploi

En thèse
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MTX 

 

 

 

 

Études et conseil, Bureaux 
d’études

40%

Aéronautique, Espace
16%

Énergie et fluide
8%

Industrie chimique et 
pharmaceutique

8%

Matériels et équipement 
médical

8%

matériaux, Métallurgie
4%

Commerce, distribution
4%

Matériels et équipements 
électroniques, 
informatiques

4%

Bâtiment, Travaux 
publics et Génie civil

4%

Industrie automobile, 
naval et ferroviaire

4%

Secteurs d'activité des MTX promo 2017 et 2018

Moyenne spécialité

Moyenne CGE

30 000

31 000

32 000

33 000

34 000

35 000

36 000

global F H

33 447 34 067

32 000

34 661

33 298

35 258

Premier salaire annuel brut moyen (hors primes)
MTX

Moyenne spécialité Moyenne CGE
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47%

19%

5%

24%

5%

Que font aujourd'hui les diplomés MTX 2018 ?

En activité professionnelle

En poursuite d'études (autres, masters,
MBA...)

En recherche d'emploi

En thèse

En voyage
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ROB 

 

 

 

 

Industrie automobile, naval 
et ferroviaire

34%

Études et conseil, Bureaux 
d’études

20%

Services informatiques, ESN
13%

Aéronautique, Espace
10%

Machines et équipements 
mécaniques

10%

Matériels et équipements 
électroniques, 
informatiques

7%

Télécommunications 
(services)

3%
Administrations 

publiques
3%

Secteurs d'activité des ROB promo 2017 et 2018

Moyenne spécialité

Moyenne CGE

32 000

32 500

33 000

33 500

34 000

34 500

35 000

35 500

36 000

global F H

35 251
35 600

35 134

34 661

33 298

35 258

Premier salaire annuel brut moyen (hors primes)
ROB

Moyenne spécialité Moyenne CGE
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77%

11%

8% 4%

Que font aujourd'hui les diplomés ROB 2018 ?

En activité professionnelle

En poursuite d'études (autres, masters,
MBA...)

En recherche d'emploi

En thèse
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ST 

 

 

 

 

Bâtiment, Travaux publics 
et Génie civil

50%

Études et conseil, Bureaux 
d’études

16%

Énergie et fluide
16%

Services informatiques, 
ESN
6%

Industrie automobile, 
naval et ferroviaire

6%

Administrations publiques
3%

Aéronautique, Espace
3%

Secteurs d'activité des ST promo 2017 et 2018

Moyenne spécialité

Moyenne CGE

0

10 000

20 000

30 000

40 000

global F H

36 448
32 488

39 842

34 661 33 298 35 258

Premier salaire annuel brut moyen (hors primes)
ST

Moyenne spécialité Moyenne CGE
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76%

12%

12%

Que font aujourd'hui les diplomés ST 2018 ?

En activité professionnelle

En poursuite d'études (autres, masters,
MBA...)

En recherche d'emploi


